ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2024 г. № 47

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37 – 39.50 Земельного кодекса

Российской Федерации, Уставом МО «Себежский район», Региональной

программой газификации Псковской области на 2017-2026 годы, утвержденной

Указом Губернатора Псковской области от 30.11.2016 № 75-УГ «Об

утверждении Региональной программы газификации Псковской области на

2017-2026 годы», Постановлением Администрации Себежского района от

24.11.2023 № 543 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

территории на объект: «Газопровод межпоселковый ГРС Идрица – г. Себеж с

отводом на д. Березка Себежского района Псковской области», рассмотрев

ходатайство об установлении публичного сервитута общества с ограниченной

ответственностью «Газпром газификация» (вх. № 2048 от 25.12.2023), учитывая

отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период

публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,

Администрация Себежского района постановляет:

1. Установить:

1.1. Публичный сервитут в интересах общества с ограниченной

ответственностью «Газпром газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН

7813655197, юридический адрес:  194044, Россия, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г.

Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60,

литера А), площадью 572040 кв. м на срок 10 лет в целях строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения

«Газопровод межпоселковый ГРС Идрица – г. Себеж с отводом на д. Березка

Себежского района Псковской области» по перечню земель и земельных

участков согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Сроки, виды и график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в

случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и

не предоставленных гражданам или юридическим лицам согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земель или частей земельного

участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно

или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, составляет 12

месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определяются Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных

сетей».

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»

не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести

плату за публичный сервитут:

- в отношении земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц,

единовременным платежом в размере 0,01% кадастровой стоимости указанных

земельных участков за каждый год их использования;

- в отношении земель, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц,

единовременным платежом в размере 0,01% среднего уровня кадастровой

стоимости земельных участков по Себежскому району за каждый год их

использования.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»:

6.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации;

6.2. Обязано привести земли и земельные участки, указанные в

приложении 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после

завершения работ, для обеспечения которых устанавливается публичный

сервитут;

6.3. Вправе отказаться от осуществления публичного сервитута в любое

время, при этом такой отказ не освобождает его от обязанностей,

установленных пунктами 8 и 9 статью 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации;

6.4. Вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с

ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

7. Администрации Себежского района в течение пяти рабочих дней со

дня подписания настоящего постановления:

7.1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7.2. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего

постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных

участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права

указанных лиц на земельные участки (при наличии), сведения об отсутствии

лиц, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные

участки;

7.3. Направить копию настоящего постановления в орган,

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение 1

к постановлению Администрации Себежского района

от 05.02.2024 № 47

Перечень земельных участков и земель,

 в отношении  которых устанавливается публичный

сервитут и его границы

№

п/п

Кадастровый номер

земельного участка / номер

кадастрового квартала

Адрес или иное описание

местоположения земельного

участка

1
60:22:0210103:4

Псковская область, р-н Себежский,

ГП "Себеж", вблизи д. Эпимахово

2

МЗУ

60:22:0000000:1289

(60:22:0000000:1289/6)

Псковская область, Себежский

район, автомобильная дорога

общего пользования

регионального значения

Опочка-Дубровка-граница с

Республикой Белоруссия

3

60:22:0000000:1025

Псковская область, р-н Себежский,

ГП "Идрица", Южнее д. Борки

(контур 1), Западнее д. Борки

(контур 2)

4 МЗУ

60:22:0000000:678

(60:22:0000000:678/3)

Псковская область, р-н Себежский

5
МЗУ

60:22:0000000:341

(60:22:0000000:341/2,

60:22:0000000:341/3,

60:22:0000000:341/6)

Псковская область, р-н Себежский,

ГП "Идрица", юго-восточнее д.

Ковалево-Сиженье, северо-

западнее д. Стояки, восточнее д.

Барсуки, северо-западнее д.

Черемушница, южнее д. Глухарево

6 МЗУ

60:22:0000000:637

(60:22:0000000:637/2)

Псковская область, р-н Себежский

7

60:22:0220106:105

Псковская область, р-н Себежский,

ГП «Идрица», земельный участок

восточнее д. Прудище

8 ЕЗП 60:22:0000000:43 Псковская область, р-н Себежский

9

ЕЗП 60:22:0000000:54

Псковская область, р-н Себежский,

лесничество Себежское,

участковое лесничество

Дубровское, кв. 1-120

10

ЕЗП 60:22:0000000:58

Псковская область, р-н Себежский,

лесничество Себежское,

участковое лесничество

Дубровское, кв. 201-273

11

60:22:0220101:221

Псковская область, Себежский

район, ГП "Себеж", автомобильная

дорога общего пользования

регионального значения

"Толкачево-Себеж-Заситино"

12

60:22:0220101:220

Псковская область, Себежский

район, ГП «Идрица»,

автомобильная дорога общего

пользования регионального

значения «Толкачево-Себеж-

Заситино»

13 60:22:0081801 Псковская область, р-н Себежский

14 60:22:0081803 Псковская область, р-н Себежский

15 60:22:0081901 Псковская область, р-н Себежский

16 60:22:0124501 Псковская область, р-н Себежский

17
60:22:0125402

Псковская область, р-н Себежский

18 60:22:0125601 Псковская область, р-н Себежский

19
60:22:0125701

Псковская область, р-н Себежский

20
60:22:0140601

Псковская область, р-н Себежский

21 60:22:0140602 Псковская область, р-н Себежский

22
 60:22:0140701

Псковская область, р-н Себежский

23 60:22:0140702  Псковская область, р-н Себежский

24 60:22:0140801  Псковская область, р-н Себежский

25 60:22:0140901  Псковская область, р-н Себежский

26 60:22:0140903  Псковская область, р-н Себежский

27 60:22:0141201  Псковская область, р-н Себежский

28
60:22:0142801

Псковская область, р-н Себежский

29
60:22:0200111

Псковская область, р-н Себежский

30
60:22:0210103

Псковская область, р-н Себежский

31
60:22:0220101

Псковская область, р-н Себежский

32
60:22:0220102

Псковская область, р-н Себежский

33 60:22:0220103  Псковская область, р-н Себежский

34 60:22:0220104  Псковская область, р-н Себежский

35 60:22:0220105  Псковская область, р-н Себежский

36
60:22:0220106

Псковская область, р-н Себежский

37 60:22:0230101 Псковская область, р-н Себежский

Приложение 2

к постановлению Администрации Себежского района

от 05.02.2024 № 47

График проведения работ

в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам

Виды работ

2023-2024 2024-2033

1
1

 м
ес

я
ц

ев

1
0
9

 м
ес

я
ц

ев

Строительно-монтажные работы по объекту трубопроводного транспорта местного

значения  «Газопровод межпоселковый ГРС Идрица - г. Себеж с отводом на д. Березка

Себежского района Псковской области» код объекта 60/1714-1

Эксплуатация объекта трубопроводного транспорта местного значения «Газопровод

межпоселковый ГРС Идрица - г. Себеж с отводом на д.

Березка Себежского района Псковской области» код объекта 60/1714-1

Приложение 3

к постановлению Администрации Себежского района

от 05.02.2024 № 47